у Господу здушно подржавам. 

Стога твоју племенитост молим, опомињем и подстичем да мудро, имајући у виду, 

колико за тебе и твоје наследнике може да буде опасно што у Босанском краљевству 

јеретици тако отворено и безбедно бораве, овај свој предлог итд...... као у претходном писму 

само са измењеним формулацијама и речима тамо где је потребно. 

Датум као изнад. 

Š. Ljubić, Listine o odnošajih izmedju južnoga slavenstva i Mletačke Republike: Od godine 

1336 do 1347, II, Zagreb 1870, 443-445.  

1347. 3 aprilis. Exemplum supplicationum porigendarum domino pape, nomine domini bani 

Bosne, missarum Ammadeo notario in Romana curia. Significat s. v. humilis et devotus filius 

vester Stephanus banus Bosnensis quod religiosus vir frater Peregrinus de Saxonia, generalis 

minister ordinis minorum in Bosna vicarius, devote, fideliter et instanter in Bosna pro fide 

catholica et animarum salute laborans, paucos habet cooperatores secundum exigentiam operis et 

multitudinem animarum, propter quod negotium fidei non modicum retardatur. Quare cum absque 

s. v. gratia non possit haberi modus per quem dictus vicarius habere valeat cooperatores in fidei 

doctrina peritos et lingue sclavice non ignaros vel saltem ad adiscendum aptos supplicat idem 

banus, quod in obsequium eiusdem fidei orthodoxe et salutem animarum que nunc sunt et future 

sunt in terris suis, prefato vicario et qui pro tempore in officio erit, vocandi auctoritate apostolica 

fratres sui et aliorum approbatorum ordinum et occupandi eos in obsequio memorato, et in 

quibuslibet ad hoc accomodis operibus pietatis concedere dignemini facultatem, et quod superiores 

seu prelati locorum ordinum prefatorum huiusmodi fratres recreationis vel infirmitatis causa, de 

licentia eiusdem vicarii ad loca, de quibus eos vocari contingerit, redeuntes, caritative recipiant 

atque tractent, et illos collocent in ipsis, quociens pro causa huiusmodi per dictum vicarium fuerint 

requisiti, non obstantibus quibusvis privilegiis seu indulgentiis prefatis ordinibus vel personis 

eorum seu ofiiciis sub quacunque forma verborum concessis. 
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ltem quod in singulis conventibus magnis provinciarum vicinarum predictorum ordinum 

singulos neophitos in huiusmodi conventibus in latina gramatica et in doctrina sancte Romane 

ecclesie certo tempore instruendos quando fuerit necesse idem vicarius valeat auctoritate 

apostolica collocare. 

ltem quod idem vicarius predicta auctoritate vocare et recipere ac tenere valeat sacerdotes et 

clericos seculares, quos dicto fidei negotio et animarum saluti iudicaverit opportunos, qui cum 

gentibus non obstante, quod sint excomunicatione ligate, comunicare valeant, sicut fratres, quibus 

hoc in partibus infidelium per privilegia sedis apostolice dicitur esse concessum, possintque 

constitutis ibidem ministrare ecclesiastica sacramenta, et ab hiis generibus pecatorum absolvere 

penitentes quibus eisdem fratribus in partibus infidelium a sede prefata absolvendi licentia est 

concessa, 

vel prout eis idem vicarius, iuxta eorum ydoneitatem et casuum occurentium necessitatem, 

apostolica auctoritate duxerit comittendum. Et quod iidem sacerdotes et clerici eandem de 

benignitate sedis apostolice habeant indulgentiam, que per sedem prefatam eisdem fratribus in 

partibus infidelium dicitur esse concessa. Et quod hec omnia possint et habeant sacerdotes et clerici 

memorati, quamdiu in ipsa vicaria Bosnensi de licentia et voluntate vicarii prefati memorantur. 

ltem quod gratias, privilegia et indulgentias, que religiosis inter tartaros et infideles alios, vel 

scismaticos pro ampliatione fidei catholice laborantibus conceduntur eciam istis religiosis, qui per 

eadem causa in pari periculo, non cum minoribus angustiis in Bosna laborant dignemini 

misericorditer impertiri. 

ldem supplicat idem banus, quod dicto Bosnensi Vicario recipiendi loca pro dicta vicaria, in 

villis, castris et civitatibus provinciarum Ungarie et Sclavonie, in quibus nec eiusdem ordinis, nec 

aliorum approbatorum ordinum fratres habent loca concedere digremini facultatem. 

ltem supplicat dicte v. s. idem banus, quatenus in persona dilecti cappellani et nuncii sui 

Georgii hominis dei de Berito alias dicti de Cipro, specialem graciam facientes eidem Georgio, 

utpote bene merite et literate persone, de uno vel duobus beneficiis simplicibus ecclesiasticis sine 

cura, vacantibus ad presens vel proxime vacaturis in civitate vel dyecesi Spaletensi usque ad 

valorem anuatim LX fiorenorum auri, spectantibus ad collationem archiepiscopi Spalatensis de 

speciali gratia dignemini providere, cum inhibitione decreto et clausula anteferri. Non obstantibus, 

quod idem 
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Georgius canonicatum et prebendam in ecclesia Spalatensi, et quandam ecclesiam sancti 

Nicolai de portu Spalatensi, quorum fructus annui duodecim fiorenorum non attingunt, et in 

Collosenensi ecclesie insule Rodi canonicatum, de quo nil percipit, noscitur obtinere, secus ut dicta